平成 25 年５月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社システムリサーチ
代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 山 田 敏 行

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３７７１ ）

問い合わせ先
執行役員企画広報室

ゼネラルマネージャー
小池貴司

電 話 番 号 052－413－6820(代表)

（再訂正）「平成 25 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社では、平成 25 年５月 10 日付けで「平成 25 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」を開示

し、これを平成 25 年５月 13 日付けで一部内容の訂正を行っておりますが、今般、さらに一部訂正個

所が生じたため、再度訂正となりましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正個所は下線にて表示しております。
また、訂正後の数値データの送信はありません。

記

訂正個所

再訂正前の訂正前・訂正後
 ５．個別財務諸表（２）損益計算書

訂正内容
　再訂正前
　＜訂正前＞
　５．個別財務諸表
　　(２) 損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 平成23年４月１日
　至 平成24年３月31日)

当事業年度
(自 平成24年４月１日
　至 平成25年３月31日)

売上高

　ソフトウエア売上高 5,683,971 6,483,414

　ハードウエア売上高 28,468 15,908

　売上高合計 6,499,323 6,909,137

売上原価

　ソフトウエア売上原価 53,623,221 5,670,082

　ハードウエア売上原価 13,912 29,242

　売上原価合計 5,376,134 5,699,325

売上総利益 1,123,188 1,209,811

販売費及び一般管理費 842,705 868,546

営業利益 280,483 341,264

営業外収益

　受取利息 31 31

　受取配当金 226 238

　助成金収入 23,680 6,047

　保険配当金 1,211 2,403

　その他 4,162 1,444

　営業外収益合計 29,311 10,164

営業外費用

　支払利息 19,168 17,004

　その他 120 1,057

　営業外費用合計 19,288 18,061

経常利益 290,506 333,367

特別損失

　固定資産除却損 297 315

　投資有価証券評価損 2,457 -

　特別損失合計 2,755 315

税引前当期純利益 287,751 333,052

法人税、住民税及び事業税 169,742 150,503

法人税等調整額 △22,410 △9,466

法人税等合計 147,331 141,037

当期純利益 140,419 192,015

　再訂正前
　＜訂正後＞
　５．個別財務諸表
　　(２) 損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 平成23年４月１日
　至 平成24年３月31日)

当事業年度
(自 平成24年４月１日
　至 平成25年３月31日)

売上高

　ソフトウエア売上高 6,483,414 6,877,309

　ハードウエア売上高 15,908 31,827

　売上高合計 6,499,323 6,909,137

売上原価

　ソフトウエア売上原価 53,623,221 5,670,794

　ハードウエア売上原価 13,912 28,530

　売上原価合計 5,376,134 5,699,325

売上総利益 1,123,188 1,209,811

販売費及び一般管理費 842,705 868,546

営業利益 280,483 341,264

営業外収益

　受取利息 31 31

　受取配当金 226 238

　助成金収入 23,680 6,047

　保険配当金 1,211 2,403

　その他 4,162 1,444

　営業外収益合計 29,311 10,164

営業外費用

　支払利息 19,168 17,004

　その他 120 1,057

　営業外費用合計 19,288 18,061

経常利益 290,506 333,367

特別損失

　固定資産除却損 297 315

　投資有価証券評価損 2,457 -

　特別損失合計 2,755 315

税引前当期純利益 287,751 333,052

法人税、住民税及び事業税 169,742 150,503

法人税等調整額 △22,410 △9,466

法人税等合計 147,331 141,037

当期純利益 140,419 192,015

　再訂正後
　＜訂正前＞
　５．個別財務諸表
　　(２) 損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 平成23年４月１日
　至 平成24年３月31日)

当事業年度
(自 平成24年４月１日
　至 平成25年３月31日)

売上高

　ソフトウエア売上高 5,683,971 6,483,414

　ハードウエア売上高 28,468 15,908

　売上高合計 6,499,323 6,909,137

売上原価

　ソフトウエア売上原価 5,362,221 5,670,082

　ハードウエア売上原価 13,912 29,242

　売上原価合計 5,376,134 5,699,325

売上総利益 1,123,188 1,209,811

販売費及び一般管理費 842,705 868,546

営業利益 280,483 341,264

営業外収益

　受取利息 31 31

　受取配当金 226 238

　助成金収入 23,680 6,047

　保険配当金 1,211 2,403

　その他 4,162 1,444

　営業外収益合計 29,311 10,164

営業外費用

　支払利息 19,168 17,004

　その他 120 1,057

　営業外費用合計 19,288 18,061

経常利益 290,506 333,367

特別損失

　固定資産除却損 297 315

　投資有価証券評価損 2,457 -

　特別損失合計 2,755 315

税引前当期純利益 287,751 333,052

法人税、住民税及び事業税 169,742 150,503

法人税等調整額 △22,410 △9,466

法人税等合計 147,331 141,037

当期純利益 140,419 192,015

　再訂正後
　＜訂正後＞
　５．個別財務諸表
　　(２) 損益計算書

(単位：千円)
前事業年度

(自 平成23年４月１日
　至 平成24年３月31日)

当事業年度
(自 平成24年４月１日
　至 平成25年３月31日)

売上高

　ソフトウエア売上高 6,483,414 6,877,309

　ハードウエア売上高 15,908 31,827

　売上高合計 6,499,323 6,909,137

売上原価

　ソフトウエア売上原価 5,362,221 5,670,794

　ハードウエア売上原価 13,912 28,530

　売上原価合計 5,376,134 5,699,325

売上総利益 1,123,188 1,209,811

販売費及び一般管理費 842,705 868,546

営業利益 280,483 341,264

営業外収益

　受取利息 31 31

　受取配当金 226 238

　助成金収入 23,680 6,047

　保険配当金 1,211 2,403

　その他 4,162 1,444

　営業外収益合計 29,311 10,164

営業外費用

　支払利息 19,168 17,004

　その他 120 1,057

　営業外費用合計 19,288 18,061

経常利益 290,506 333,367

特別損失

　固定資産除却損 297 315

　投資有価証券評価損 2,457 -

　特別損失合計 2,755 315

税引前当期純利益 287,751 333,052

法人税、住民税及び事業税 169,742 150,503

法人税等調整額 △22,410 △9,466

法人税等合計 147,331 141,037

当期純利益 140,419 192,015

	決算短信修正2回目25.05.13x
	短信訂正文書添付　個別損益計算書2